
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건위생과
정책: 보건행정(보건/보건의료)
단위: 보건행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건위생과 10,273,831 10,108,632 165,199

국          3,011,442 2,933,020 78,422

도            401,030 377,900 23,130

시          6,861,359 6,797,712 63,647

보건행정(보건/보건의료) 8,504,714 8,345,286 159,428

국          3,007,170 2,931,120 76,050

도            388,890 366,390 22,500

시          5,108,654 5,047,776 60,878

보건행정 구현 28,470 23,585 4,885

보건소 운영 23,300 18,415 4,885

101 인건비 14,300 13,415 885

04 기간제근로자등보수 14,300 13,415 885

  ○ 보건소 청사관리원 인부임                14,300             13,415              885

    ㅇ 기본급                 8,927              8,428              499

    ㅇ 주차수당                 1,786              1,686              100

    ㅇ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)
                1,288              1,002              286

  경정 8,927,000원

  경정 1,786,000원

        경정 1,288,000원

203 업무추진비 9,000 5,000 4,000

03 시책추진업무추진비 9,000 5,000 4,000

  ○ 보건사업 업무추진                 9,000              5,000            4,000  경정 9,000,000원

보건지소 및 진료소 운영 704,138 701,095 3,043

보건지소 행정 지원 620,163 617,120 3,043

101 인건비 56,186 53,143 3,043

04 기간제근로자등보수 56,186 53,143 3,043

  ○ 도서 보건지소 진료보조원 인부임                56,186             53,143            3,043

    ㅇ 기본급                34,818             33,452            1,366

    ㅇ 주차수당                 6,964              6,691              273

    ㅇ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)
                5,021              3,976            1,045

    ㅇ 퇴직금                 9,083              8,724              359

  경정 34,818,000원

  경정 6,964,000원

        경정 5,021,000원

  경정 9,083,000원

의·약안전관리 302,340 150,840 151,500

국             76,050 0 76,050

도             22,500 0 22,500

시            203,790 150,840 52,950

마약류 명예지도원 운영 10,040 8,540 1,500

국              1,050 0 1,050

시              8,990 8,540 450

307 민간이전 1,500 0 1,500

국              1,050 0 1,050

시                450 0 450

01 의료및구료비 1,500 0 1,500

  ○ 지역단위 재난현장 출동 의료팀 운영
                1,500                  0            1,500      1,500,000원 * 1식



부서: 보건위생과
정책: 보건행정(보건/보건의료)
단위: 의·약안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              1,050 0 1,050

시                450 0 450

엑스포 응급의료 대책 287,656 137,656 150,000

국             75,000 0 75,000

도             22,500 0 22,500

시            190,156 137,656 52,500

405 자산취득비 150,000 0 150,000

국             75,000 0 75,000

도             22,500 0 22,500

시             52,500 0 52,500

01 자산및물품취득비 150,000 0 150,000

  ○ 자동제세동기 설치               150,000                  0          150,000  5,000,000원 * 30대

국             75,000 0 75,000

도             22,500 0 22,500

시             52,500 0 52,500

공중 및 식품 위생업소 관리(보건/식품의약안전) 259,626 254,882 4,744

국              4,272 1,900 2,372

도             12,140 11,510 630

시            243,214 241,472 1,742

위생업소 위생관리 강화 31,834 27,090 4,744

국              4,272 1,900 2,372

도              1,580 950 630

시             25,982 24,240 1,742

위생업소 위생관리 강화 11,064 8,840 2,224

국              1,112 0 1,112

시              9,952 8,840 1,112

201 일반운영비 8,724 6,500 2,224

국              1,112 0 1,112

시              7,612 6,500 1,112

02 공공운영비 2,224 0 2,224

  ○ 공공요금 및 제세                 2,224                  0            2,224

    ㅇ 위생업소 점검용 갤럭시탭 사용료
                2,224                  0            2,224        15,440원 * 12대 * 12월

국              1,112 0 1,112

시              1,112 0 1,112

부정·불량식품 단속 9,770 7,250 2,520

국              1,260 0 1,260

도                630 0 630

시              7,880 7,250 630

301 일반보상금 4,420 1,900 2,520

국              1,260 0 1,260

도                630 0 630

시              2,530 1,900 630

12 기타보상금 4,420 1,900 2,520

  ○ 부정·불량식품 단속 시니어감시단 활동비
                2,520                  0            2,520      40,000원 * 6명 * 10.5일

국              1,260 0 1,260



부서: 보건위생과
정책: 공중 및 식품 위생업소 관리(보건/식품의약안전)
단위: 위생업소 위생관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                630 0 630

시                630 0 630

행정운영경비(보건위생과)(기타/기타) 1,509,152 1,508,464 688

인력운영비 969,388 968,700 688

인력운영비 969,388 968,700 688

101 인건비 969,388 968,700 688

03 무기계약근로자보수 17,035 16,347 688

  ○ 진료보조 및 청사관리원 시간외 근무수당 초
    과분                16,035             15,347              688

    ㅇ 부속실요원                 1,263              1,203               60

    ㅇ 진료보조원                13,292             12,730              562

    ㅇ 청사관리요원                 1,480              1,414               66

    

  경정 1,263,000원

  경정 13,292,000원

  경정 1,480,000원

재무활동(보건위생과)(보건/보건의료) 339 0 339

보전지출 339 0 339

보전지출 339 0 339

802 반환금기타 339 0 339

01 국고보조금반환금 339 0 339

  ○ 2011년도 재난현장출동 의료팀 운영 사용잔
    액                   339                  0              339      338,100원 * 1식


